
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE 

 

 

 

AREA TECNICA E ATTIVITA' CONTRATTUALI 

SETTORE ATTIVITÀ CONTRATTUALI 

Ufficio Contratti e Gare di Appalto 

Determina n. 117/2024 

IL DIRETTORE DELL’AREA TECNICA E ATTIVITA’ CONTRATTUALI 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e ss. mm. ii.; 

Visto il vigente Statuto dell’Università di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con D.R. 

n. 661 del 26/07/2018 -prot. Unicas n. 15646 del 26/07/2018, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale, Serie Generale n. 186 del 11/08/2018; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 

con D.R. n.337 del 12/05/2021 e relativo Manuale di Contabilità emanato con D.R. 

n.593 del 2/08/2021; 

Visto il D. Lgs. n. 36/2023; 

Visto il Decreto di nomina del Direttore dell’Area Tecnica e Attività Contrattuali, n. 62 del 

01.02.2023; 

Visto il D.D. n. 67 del 29/01/2024 con il quale è stato assegnato il budget economico 

autorizzatorio 2024 dell’Area suddetta al Responsabile della stessa; 

Visto  l’Atto di affidamento CINECA n. 21092502/2022, Aggregati Base, vigente per il 

triennio 2022-2024, unico per i moduli in uso presso l’Università Settori Ricerca, 

Personale e Ufficio AA.GG.; 

Visto l’Atto di affidamento per servizi di consulenza in ambito Risorse Umane -rif. 23097601, 

trasmesso dal CINECA, debitamente sottoscritto il 04/12/2023, acquisito al prot. n. 

26711 del 15/12/2023; 

Visto il D.D. n.192/2024 con il quale, sulla base della richiesta della prestazione di cui sopra 

da parte del Direttore dell’Area Economica e Finanziaria, Settore Ragioneria Generale 

-Ufficio Stipendi e Trattamento Economico, è stata autorizzata la sottoscrizione del 

menzionato Atto di affidamento, perfezionato il 06/03/2024; 

Vista la fattura n. EFAT-1169, dell’11/07/2024, emessa dal consorzio CINECA, relativa al 

citato Atto rif. 23097601 -Servizio supporto per l’ufficio stipendi, per il periodo dal 01-

04 al 30-04 2024, per un importo complessivo di € 3.600,00 oltre IVA 22% € 792,00 

totale € 4.392,00; 

Verificata la disponibilità dei fondi del CB 0912060114 “Canoni software” (ex F.S. 103010220) 

del Bilancio Unico di Ateneo, budget autorizzatorio 2024 -imp. n.1767/2024; 

Acquisito il visto per la corretta esecuzione del servizio di consulenza in questione da parte del 

citato Direttore dell’Area Economica e Finanziaria; 

Su proposta del Settore Attività Contrattuali -Ufficio Contratti e Gare di Appalto; 

DETERMINA 

Articolo unico) Sulla base del vigente Atto di affidamento con il Consorzio Interuniversitario 

CINECA n. 23097601, perfezionato il 06/03/2024, per servizi professionali di consulenza per 

interventi di assistenza di tipo tecnico applicativo in ambito Risorse Umane, di disporre la 

liquidazione della fattura n. EFAT-1169 del 11/07/2024, emessa dal consorzio CINECA, relativa al 

periodo dal 01-04 al 30-04 2024, per un importo complessivo di € 3.600,00 oltre IVA 22% € 792,00 

UNICAS - Prot. n. 0018083 del 07/08/2024 -  Ufficio contratti e gare d'appalto



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE 

 

 

 

totale € 4.392,00. Detto importo trova copertura sui fondi del conto economico CB 0912060114 

“Canoni software” (ex F.S. 103010220) del Bilancio Unico di Ateneo, budget autorizzatorio 2024 -

imp. n. 1767/2024. 

La presente determina, inserita nella raccolta ufficiale delle determine della scrivente Area, sarà 

pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, con immediatezza, nell’apposita sottosezione di 

riferimento del portale “Amministrazione trasparente”. 

Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale Cassino 

AREA TECNICA ED ATTIVITA’ CONTRATTUALI 25/07/2024 

Imp. provvisorio / definitivo n. 1767/2024 di €. € 4.392,00,00 

assunto sul conto n. 
CB 0912060114 Canoni software” (ex F.S. 
103010220) 

budget 2024 

FIRMA DIGITALE 
Resp. UFFICIO SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO DEGLI UFFICI 
TECNICI 

FIRMA DIGITALE 
Resp. UFFICIO CONTRATTI E 

GARE DI APPALTO 

FIRMA DIGITALE 
Resp. SETTORE ATTIVITA’ 

CONTRATTUALI  

FIRMA DIGITALE 
DIRETTORE AREA 

 

 

BEATRICE
PISCOPO

ASSUNTA PIANESE
25.07.2024
06:56:48
GMT+00:00

IMMACOLATA
SIMEONE
25.07.2024 08:23:17
GMT+01:00

Firmato digitalmente da
ALESSANDRO MARCIANO

SerialNumber = TINIT-MRCLSN72R24D708X


